
Předmět 

Český jazyk 

Téma 

Věta, druhy vět 

Pojmy, znalosti 

 slovosled 

 věty oznamovací a tázací 

 velké písmeno na začátku věty, 

znaménko na konci věty 

Dovednosti 

 úsilí 

 spolupráce 

 vytrvalost 

Forma práce 

 ve dvojicích 

 v prostoru celé třídy 

Pomůcky žáků 

 sešit, pero 

Předem připravit 

 text složený z vět, které mají nějaký smysl (k probíranému učivu v nějaké oblasti) 

 počet vět tak, aby každá dvojice měla jinou větu 

 každá věta je na jiné barvě papíru, každé slovo na samostatné kartičce – na jedné straně 

s velkým písmenem, na rubu s malým písmenem (vlastní jména podle toho, kde se žáci 

nacházejí, napsat např. jen s velkým písmenem) 

 ke každé větě kartička s tečkou a otazníkem 

Průběh činnosti 

 každá dvojice dostane slova své věty 

 vybere si lavici, na které bude pracovat 

 1. úkol: 

o sestavit oznamovací větu 

o prezentace vět před celou třídou, oprava chyb 

o práce pro jednotlivce: vybrat si 4 věty, které mě zajímají, a opsat si je do svého 

sešitu 

 2. úkol: 

o změnit větu na větu tázací 

o prezentace vět před celou třídou, oprava chyb 

o práce pro jednotlivce: vybrat si 4 věty, které mě zajímají, a opsat si je do svého 

sešitu 

Kontrola:  

 dvojice si navzájem vymění sešity a pomohou s kontrolou opsaného textu kamarádovi 

Doporučení 

 před začátkem práce sklidit vše z lavic 

 celý text potom nechat na viditelném místě 

 tichá hudba pro práci ve dvojicích 

 


